

**MARK & WEDELL A/S.  
INGENIØR- OG  
HANDELSFIRMA**

Oldenvej 5  
3490 Kvistgård  
CVR-nr. 48299210

**Årsrapport 01.05.2017 -  
30.04.2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.06.2018

**Dirigent**

---

Navn: Bjarke Pålsson

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017/18	7
Balance pr. 30.04.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

MARK & WEDELL A/S. INGENIØR- OG HANDELSFIRMA  
Oldenvej 5  
3490 Kvistgård

CVR-nr.: 48299210  
Hjemsted: Helsingør  
Regnskabsår: 01.05.2017 - 30.04.2018

### Bestyrelse

Precylinda Zafra Ekvall, formand  
Bjarke Pålsson  
Marie-Ann Winther Pålsson

### Direktion

Bjarke Pålsson  
Torben Filip Ekvall

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter har i ligemed med tidligere år bestået i salg, udvikling og produktion af specialmaskiner samt udvikling og produktion af specialordrer til selskabets datterselskaber.

Endvidere udføres underleverandørarbejde både på tegnestue og på værksted.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 4.199 t.kr. mod et overskud på 2.023 t.kr. i 2016/17. Selskabets egenkapital udgør pr. 30. april 2018 27.267 t.kr. mod 25.368 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser udviklingen for at være tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>19.117.676</b>	<b>22.092</b>
Personaleomkostninger	1	(16.439.594)	(18.185)
Af- og nedskrivninger	2	<u>947.125</u>	<u>(840)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>3.625.207</b>	<b>3.067</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.177.109	(482)
Andre finansielle indtægter	3	48.862	290
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(99.565)</u>	<u>(139)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.751.613</b>	<b>2.736</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(552.879)</u>	<u>(713)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>4.198.734</u></b>	<b><u>2.023</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		2.300.000	0
Overført resultat		<u>1.898.734</u>	<u>2.023</u>
		<b><u>4.198.734</u></b>	<b><u>2.023</u></b>

**Balance pr. 30.04.2018**

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>t.kr.</u>
Erhvervede patenter		46.817	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b>46.817</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger		13.551.897	14.457
Produktionsanlæg og maskiner		4.780.227	4.249
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		455.384	494
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>18.787.508</b>	<b>19.200</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.272.081	3.095
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	8	<b>4.272.081</b>	<b>3.095</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>23.106.406</b>	<b>22.295</b>
Råvarer og hjælpematerialer		300.000	150
Fremstillede varer og handelsvarer		1.573.902	586
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.873.902</b>	<b>736</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.139.334	2.354
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	277.000	110
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.127.082	5.001
Andre tilgodehavender		1.333.941	13
Periodeafgrænsningsposter		26.428	265
<b>Tilgodehavender</b>		<b>9.903.785</b>	<b>7.743</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.879.966</b>	<b>7.604</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>15.657.653</b>	<b>16.083</b>
<b>Aktiver</b>		<b>38.764.059</b>	<b>38.378</b>

**Balance pr. 30.04.2018**

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500
Reserve for opskrivninger		3.388.594	3.389
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.387.814	1.210
Overført overskud eller underskud		<u>20.990.305</u>	<u>20.269</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>27.266.713</u></b>	<b><u>25.368</u></b>
Udskudt skat	10	<u>3.409.000</u>	<u>2.989</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>3.409.000</u></b>	<b><u>2.989</u></b>
Skyldig selskabsskat		<u>42.842</u>	<u>973</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>42.842</u></b>	<b><u>973</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.752.979	959
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.802.482	2.691
Anden gæld		<u>4.490.043</u>	<u>5.398</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>8.045.504</u></b>	<b><u>9.048</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>8.088.346</u></b>	<b><u>10.021</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>38.764.059</u></b>	<b><u>38.378</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

**Egenkapitalopgørelse for 2017/18**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for opskriv- ninger kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	3.388.594	1.846.405	20.268.680
Rettelse af væsentlige fejl	0	0	(635.700)	0
<b>Korrigeret egenkapital primo</b>	<b>500.000</b>	<b>3.388.594</b>	<b>1.210.705</b>	<b>20.268.680</b>
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(2.300.000)
Årets resultat	0	0	1.177.109	3.021.625
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>3.388.594</b>	<b>2.387.814</b>	<b>20.990.305</b>
				<b>I alt</b>
				<b>kr.</b>
Egenkapital primo				26.003.679
Rettelse af væsentlige fejl				(635.700)
<b>Korrigeret egenkapital primo</b>				<b>25.367.979</b>
Udbetalt ekstraordinært udbytte				(2.300.000)
Årets resultat				4.198.734
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>27.266.713</b>

## Noter

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	15.577.443	17.187
Pensioner	488.390	565
Andre omkostninger til social sikring	265.345	312
Andre personaleomkostninger	108.416	121
	<b>16.439.594</b>	<b>18.185</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>33</b>	<b>37</b>
	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	6.183	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	632.892	840
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(1.586.200)	0
	<b>(947.125)</b>	<b>840</b>
	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	49.416	248
Renteindtægter i øvrigt	(899)	34
Valutakursreguleringer	345	8
	<b>48.862</b>	<b>290</b>
	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	38.743	91
Renteomkostninger i øvrigt	23.077	6
Valutakursreguleringer	13.301	12
Øvrige finansielle omkostninger	24.444	30
	<b>99.565</b>	<b>139</b>

## Noter

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>	
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>	
<b>5. Skat af årets resultat</b>			
Aktuel skat	132.842	224	
Ændring af udskudt skat	420.037	489	
	<b>552.879</b>	<b>713</b>	
		<b>Erhvervede</b>	
		<b>patenter</b>	
		<b>kr.</b>	
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Tilgange		53.000	
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>53.000</b>	
Årets afskrivninger		(6.183)	
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(6.183)</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>46.817</b>	
		<b>Andre</b>	
		<b>anlæg,</b>	
		<b>drifts-</b>	
		<b>materiel og</b>	
		<b>inventar</b>	
		<b>kr.</b>	
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	14.428.900	18.588.211	2.223.351
Tilgange	0	885.000	47.920
Afgange	(830.000)	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>13.598.900</b>	<b>19.473.211</b>	<b>2.271.271</b>
Opskrivninger primo	4.344.351	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>4.344.351</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(4.315.527)	(14.339.365)	(1.728.641)
Årets afskrivninger	(192.027)	(353.619)	(87.246)
Tilbageførsel ved afgange	116.200	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(4.391.354)</b>	<b>(14.692.984)</b>	<b>(1.815.887)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>13.551.897</b>	<b>4.780.227</b>	<b>455.384</b>

## Noter

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>
<b>8. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	1.884.267
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.884.267</b>
Opskrivninger primo	1.210.705
Andel af årets resultat	1.177.109
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>2.387.814</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.272.081</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
M & W JAWO Handling ApS	Kvistgård	A/S	100,0
M & W Engineering & Business Development ApS	Kvistgård	ApS	100,0
M & W Asketeknik ApS	Kvistgård	ApS	100,0
M & W Bolig ApS	Kvistgård	ApS	100,0

	<b>2017/18 kr.</b>	<b>2016/17 t.kr.</b>
<b>9. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	16.458.000	4.728
Foretagne acontofaktureringer	(16.181.000)	(4.618)
	<b>277.000</b>	<b>110</b>

## Noter

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>10. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	2.843.000	2.989
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	566.000	0
	<b>3.409.000</b>	<b>2.989</b>

### Bevægelser i året

Primo	2.988.963
Indregnet i resultatopgørelsen	420.037
<b>Ultimo</b>	<b>3.409.000</b>

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>122.976</b>	<b>0</b>

### 12. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med M & W Holding ApS som administrationsselskab frem til 30. april 2018. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen afsættes i administrationsselskabets årsregnskab.

### 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 4.400 t.kr. (2016/17: 4.400 t.kr.) og skadesløsbrev nom. 15.000 t.kr. (2016/16: 15.000 t.kr.) i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 13.552 t.kr. (2016/17: 13.743 t.kr.).

Selskabet har til sikkerhed for opfyldelse af indgåede ordrer med kunder udstedt bank- og arbejdsgarantier for i alt 776 t.kr. (2016/17: 3.118 t.kr.)

#### Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Ovennævnte ejerpantebrev nom. 4.400 t.kr. (2016/17: 4.400 t.kr.) er tillige deponeret til sikkerhed for tilknyttede virksomheders gæld til Jyske Bank.

Virksomheden har kautioneret for tilknyttede virksomheders gæld til Jyske Bank.

Bankgælden i tilknyttede virksomheder udgør 0 kr.


